
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ
27 декабря 2018 г. № 44

О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета депутатов Калманского 
сельсовета от 25.12.2017 г. № 44 
«О бюджете муниципального 
образования Калманский сельсовет 
(далее по тексту -  бюджет поселения) 
на 2018 год и плановый период 
2019-2020 годы»

В соответствии со ст.25 Устава муниципального образования «Калманский сельсовет» и ст.7 
Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Калманский сельсовет»» 
Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1. В пункте 1.1 структурной части решения цифру 5185,3 по доходам и расходам заменить на
2. Приложение № 5 к решению Совета депутатов Калманского сельсовета № 4 4  от 25.12.2017 г. 
изложить в новой редакции (прилагается):

3. Приложение № 7 к решению Совета депутатов Калманского сельсовета № 44 от 25.12.2017 г 
изложить в новой редакции (прилагается):

4. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по

с.Калманка

5490,0



Приложение 5 
к решению «О бюджете поселения на 2018 год и 
плановый период 2018-2019 годы»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год

Наименование Код Рз Пр 2018 год
1 2 3 4 5

Управление 303
Общегосударственные вопросы 303 01 2090,2
Функционирование Правительства РФ высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций

303 01 04 1846,3

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 243,9
Национальная оборона 303 02 180,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03 180,9
Национальная экономика 303 04 1681,4
Сельское хозяйство 303 04 05 1681,4
Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 1458,8
Благоустройство 303 05 03 1458,8
Социальное политика 303 10 78,7
Пенсионное обеспечение 303 10 01 78,7
Итого 5490,00



к решению «О бюджете поселения на 2018 год и 

плановый период 2018 2019 годы» 
Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2018 год__________________

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР 2018 г.
1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 303 01 2090,2

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 
местного самоуправления

303 01 04 1846,3

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 303 01 04 0120000000 1846,3

Центральный аппарат органов 
местного самоуправления 303 01 04 0120010110 1365,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

303 01 04 0120010110 100 703,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 04 0120010110 200 614,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 0120010110 850 47,0
Глава местной администрации (исполнительно­
распорядительного органа муниципального 
образования)

303 01 04 0120010130 481,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

303 01 04 0120010130 100 481,3

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 243,9
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправления

303 01 13 0100000000 10,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 303 01 13 0140000000 10,0

Функционирование административных 
комиссий 303 01 13 0140070060 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 13 0140070060 200 10,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений

303 01 13 0200000000 233,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) иных подведомственных учреждений

303 01 13 0250000000 233,9

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

303 01 13 0250010820 233,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

303 01 13 0250010820 100 233,9



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 13 0250010820 200 0,0

Национальная оборона 303 02 180,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03 180,9

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти су&ьектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

303 02 03 0100000000 180,9

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 303 02 03 0140000000 180,9

Осуществление первичного в. учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

303 02 03 0140051180 180,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами и казенными 
учреждениями

303 02 03 0140051180 100 166,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 02 03 0140051180 200 14,5

Национальная экономика 303 04 1681,4
Сельское хозяйство 303 04 05 1681,4
Государственная программа Алтайского края 
«Устойчивое развитие сельских территорий 
Алтайского края» на 2012-2020 годы

303 04 05 5200000000 1681,4

Расходы на реализацию мероприятий 
государственой программы Алтайского края 
"Устойчивое развитие сельских территорий 
Алтайского края" на 2012-2020 годы (гранты на 
поддержку местных инициатив граждан, 
проживающих в сельской местности)

303 04 05 52000L5671 1681,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 04 05 52000L5671 200 1681,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 1458,8
Благоустройство 303 05 03 824,8
Иные вопросы в области жилищно­
коммунального хозяйства 303 05 03 9200000000 824,8

Иные расходы в области жилищно­
коммунального хозяйства 303 05 03 9290000000 824,8

Прочие мероприятия по благоустройству 
муниципальных образований

303 05 03 9290018080 824,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 9290018080 200 824,8

Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

303 05 03 9900000000 634,0

Расходы на выполнение других обязательств 
государства 303 05 03 9990000000 634,0

Общее руководство и управление общими 
службами 303 05 03 9990014730 634,0

Субсидии бюджетным учреждениям 303 05 03 9990014730 610 634,0
Социальное обеспечение населения 303 10 78,7
Пенсионное обеспечение 303 10 01 78,7
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 10 01 9000000000 78,7
Иные вопросы в сфере социальной политики 303 10 01 9040000000 78,7
Доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270 78,7
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 303 10 01 9040016270 300 78,7

Итого расходов 5490,00



д о х о д ы
муниципального образования Калманский сельсовет 

на 2018 год

Коды бюджетной 
классификации РФ Наименование год, т.р.

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 3039,9

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 591,4
182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц 591,4
182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы ИПБЮЛ 0,0
182 1 05 00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА СОВОКУПН.ДОХОД 6,4
182 105  03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 6,4
182 1 Об 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2380,2

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, 
зачисляемый в бюджеты поселений

322,8

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций 810,3

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физ.лиц 1247,1

303 1 И  00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛ. СОБСТВЕННОСТИ

56,2

303 1 И  05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных 
ими учреждений

56,2

303 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ)

3,2

303 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 3,2

303 1 16 51040 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) 
установленные законом субъекта РФ за 
несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджет поселения.

2,6

303 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2450,1

303 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ от 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РФ

1869,8

303 2 02 15001 10 0000 151 Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 122,2

303 2 02 15002 10 0000 151 Дотация на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 250,0

303 2 02 25567 10 0000 151
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
реализацию мероприятий по устойчивому 
развитию сельских территорий

1159,7

303 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции на функционирование 
административной комиссии 10,0

303 2 02 35118 10 0000 151

Субвенции на осуществление полномочий 
по первичному воинскому учету на 
территориях где отсутствуют военные 
комиссариаты

180,9

303 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 147,0

303 2 04 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ

504,9

303 2 04 05099 10 0000 180
Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
сельских поселений

504,9

303 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 75,4

303 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты поселений

75,4

ВСЕГО ДОХОДОВ 5490,0


